

ACTA NÚMERO, - EXT/004/2023.

CUARTA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO DEL H. XXXII AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA YESCA, NAYARIT; 19 DE JULIO DEL 2023.

En las Oficinas Auxiliares del H. XXXII Ayuntamiento de La Yesca, Nayarit; siendo las diecinueve horas con veintisiete minutos del día miércoles, diecinueve de julio del año dos mil veintitrés; previamente convocados, se encuentran reunidos los integrantes de Cabildo del H. XXXII Ayuntamiento Constitucional de La Yesca, Nayarit; los CC. Reyna Lucía De Haro De La Cruz, Presidenta Municipal, Rosa Elena Reyes Jiménez, Síndico Municipal, así como las y los Regidores, Daena Elizabeth Mora Reyes, Ema González De La Cruz, Paola Fabiana Muñoz Carrillo, Raymundo Cortez Rodríguez, Deyanira Miramontes Frausto, Nayeeli Daena De La Cruz Escalante y Fidela Pereyra Zamora; constituidos con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en los artículos 50 fracción II y 64 fracción I, de la Ley Municipal para el Estado de Nayarit; a efecto de Ilevar a cabo la Cuarta Sesión Extraordinaria de Cabildo del H. XXXII Ayuntamiento Constitucional de La Yesca, Nayarit; correspondiente al mes de julio del año dos mil veintitrés.

DESARROLLO DE LA SESIÓN Y ACUERDOS

PRIMERO. El Lic. Neri Jesús Pérez Sandoval, Secretario del Ayuntamiento, toma lista de asistencia, informando que se encuentran presentes la totalidad de los integrantes de Cabildo del H. XXXII Ayuntamiento Constitucional de La Yesca, Nayarit; por lo tanto, se declara la existencia de quorum legal para sesionar.

SEGUNDO. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 51 de la Ley Municipal para el Estado de Nayarit, las Sesiones de Cabildo serán válidas con la asistencia de la mitad más uno de sus miembros, por lo tanto, se declara legalmente instalada la Cuarta Sesión Extraordinaria, correspondiente al mes de julio y, por consiguiente, se tomarán como válidos, los trabajos que se desarrollen y resoluciones que en ella se dicten.

Hoja 1 de 4

PME

man do Coltez, R DMR



FERCERO. El Secretario del Ayuntamiento, procede a dar lectura al Orden del Día, el cual es aprobado por unanimidad, el cual contiene los siguientes puntos:

- 1.- Pase de lista y verificación del Quorum Legal.
- 2.- Instalación legal de la Cuarta Sesión Extraordinaria de Cabildo.
- 3.- Lectura y aprobación del orden del día.
- 4.- Presentación, para su consideración, discusión, análisis y en su caso aprobación de los Gastos de Representación y Viáticos del Personal del Ayuntamiento de La Yesca, Nayarit; que acudirá al evento Organizado por la Federación Nacional e Internacional de Nayaritas en Estados Unidos (FENINE-USA); "Feria de Nayarit en California" a desarrollarse los días 5 y 6 de agosto del presente año.
- 5.-Clausura de la sesión.

CUARTO. - Continuando con el cuarto punto del orden del día, relativo a la presentación, para su consideración, discusión, análisis y en su caso aprobación de los Gastos de Representación y Viáticos del Personal del Ayuntamiento de La Yesca, Nayarit; que acudirá al evento Organizado por la Federación Nacional e Internacional de Nayaritas en Est ados Unidos (FENINE-USA); "Feria de Nayarit en California" a desarrollarse los días 5 y 6 de agosto del presente año; La Presidenta Municipal solicita la intervención del Tesorero Municipal el Blgo. José Luis Ixtlapale Gutiérrez, a efecto de realizar la presentación correspondiente; una vez concluida su participación y al ya no registrarse oradores para su discusión en lo general y en lo particular; la Presidenta Municipal, procedió a someter a consideración de los integrantes del H. Cabildo presentes, mediante votación económica el sentido de su voto referente a aprobación de los Gastos de Representación y Viáticos del Personal del Ayuntamiento de La Yesca, Nayarit; que acudirá al evento Organizado por la Federación Nacional e Internacional de Nayaritas en Estados Unidos (FENINE-USA); "Feria de Nayarit en California" a desarrollarse los días 5 y 6 de agosto del presente año; fijando un monto total por la cantidad de \$550,000.00 (quinientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N), el cual es aprobado por unanimidad de votos de los integrantes del Honorable Cabildo del Ayuntamiento de La Yesca, Nayarit.

Hoja 2 de 4



For lo que se instruye al Secretario del Ayuntamiento, para que sean publicados en la Gaceta Oficial los acuerdos tomados en la Presente Sesión Extraordinaria de Cabildo.

QUINTO. - Finalmente, no habiendo más asuntos a tratar, siendo las diecinueve nueve horas con cuarenta y dos minutos del mismo día en que comenzó; La Presidenta Municipal, Reyna Lucía De Haro De La Cruz, da por clausurada la presente Sesión Extraordinaria de Cabildo, correspondiente al mes de julio del año 2023; del H. XXXII Ayuntamiento de La Yesca, Nayarit.

INTEGRANTES DEL H. XXXII AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA YESCA, NAYARIT.

PRESIDENTA MUNICIPAL

SINDICO MUNICIPAL

C. REYNA LUCÍA DE HARO DE LA CRUZ.

LIC. ROSA ELENA REYES JIMÉNEZ.

Pauce

REGIDORES:

LIC. PAOLA FABIANA MUÑOZ CARRILLO.

Hois 3 de A

PME



C. DAENA ELIZABETH MORA REYES.

Ema Gonzalez della Cruz

RAYMUND COLTEZIA

C. RAYMUNDO CORTEZ RODRIGUEZ.

Deyaniva M.C

LIC. DEYANIRA MIRAMONTES FRAUSTO.

C. NAYEELI DAENA DE LA CRUZ ESCALANTE.

MTRA. FIDELA PEREYRA ZAMORA.

SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO:

LIC. NERI JESÚS PÉREZ SANDOVAL.

La presente hoja de firmas forma parte integrante del acta correspondiente a la Cuarta Sesión Extraordinaria de Cabildo del H. XXXII AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE LA YESCA, NAYARIT; celebrada el día diecinueve de julio del año dos mil veintitrés (consta de cuatro hojas).